МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МО
«КОШЕХАБЛЬСКИЙ РАЙОН»

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 8»
ПРИКАЗ

« 3 1  » 08 2023г. № 174/5 с. Натырбово
О создании комиссии по осуществлению
контроля за качеством питании обучающихся
в школьной столовой МБОУ СОШ № 8
в 2023-2024 учебном году

На основании Федерального закона от 01.03.2020г. № 47-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и ст. 37
Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-Ф3 « Об образовании в Российской
Федерации», методических рекомендаций МР 2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской
Федерации «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в
общеобразовательных организациях» от 18.05.2020г., «Положению по осуществлению
общественного родительского контроля за организацией обязательного бесплатного
горячего питания обучающихся 1-4 классов МБОУ СОШ № 8», а также всех обучающихся
школы,

приказываю:

I. Создать комиссию по проведению мероприятий родительского контроля
организации и качества горячего питания обучающихся в школьной столовой в
следующем составе:

Председатель комиссии: Титеева Ирина Александровна -  зам.директора по ВР
Члены комиссии:
1. Манько Наталья Михайловна -  председатель Родительского комитета
2. Кудишина Юлия Александровна - член Родительского комитета
3. Репухова Юлия Борисовна -  председатель ПК школы, член комиссии
4. Хмелёва Анастасия Сергеевна -  социальный педагог
5. Ляшенко Александр Васильевич -  зам.директора по АХЧ
И. При проведении родительского контроля организации горячего питания в школе
комиссией могут быть оценены:
- соответствие приготовленных блюд утвержденному меню;
- санитарно- техническое содержание обеденного зала, обеденной мебели, столовой
посуды;
- условия соблюдения правил личной гигиены обучающихся;
- наличие и состояние санитарной одежды у сотрудников, осуществляющих раздачу
готовых блюд;
- объем и вид пищевых отходов после приема пищи;

вкусовые предпочтения детей, удовлетворенность ассортиментом и качеством
потребляемых блюд по результатам выборочного опроса детей и родителей или
законных представителей;
- информирование родителей и детей о здоровом питании;
- соблюдение графика работы столовой.
III. Результаты контроля обсуждать на родительских собраниях.
IV.Титеевой И.А. довести данный приказ до сведения классных руководителей.
VI. Итоги родительского контроля доводить до сведения родительской
общественности в рамках родительских собраний, в режиме онлайн общения.
VI. Комиссии проводить родительский контроль организации горячего питания в
школе, не реже одного раза в месяц.
VII. Контрод&зр^эвдёния настоящего приказа оставляю за собой.

Кудишина Ю.А.
Репухова Ю.Б.
Хмелёва А.С.
Ляшенко А.В.

Дедюра Т.О.
^P c^ln
3= > с

и *

Фоменко О.В.____
Бурьянова Ю.Е.
Титоренко О.П.
Двоеконко Д.В. fa
Паньшева Л.Н.
Куценко Е.А.
Агасарян И.Р
Симонова E.F.
Шушокова С.С.
Голубова Ю.Н.
Мозговая Е.С.
Радченко С.Н.
Мишхожева О.О^
Радченко Ю.В.
Козенко А.Н
Забураева Н.А.
Кушнарёва F.B.
Кумаритова Т. А.
Селезнёва О.Д.
Диденко F.H.

Классные руководители

!A J!_